
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ  Y  TẾ 
 

Số:            /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  HÀ TĨNH 

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết  một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2008 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế Hà Tĩnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dƣợc của 17 ông/bà có tên theo Danh 

sách đính kèm. 

Lý do thu hồi: Cá nhân có từ 02 Chứng chỉ hành nghề dƣợc trở lên (theo khoản 

5 điều 28 của Luật Dƣợc số 105/2016/QH13). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và Chứng chỉ hành nghề 

dƣợc nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trƣởng phòng Nghiệp vụ dƣợc, Chánh Thanh tra và 

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Nhƣ Điều 3; 

- Cục QLD-BYT; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Giám đốc, Phó giám đốc Sở; 

- Website SYT mục Danh sách cá nhân đã đƣợc cấp, 

cấp lại, thu hồi CCHND; 

- Lƣu: VT, NVD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

   

 

 

Bùi Quốc Hùng 
 

   



PHỤ LỤC 

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày       tháng       năm 2024 của Sở Y tế Hà Tĩnh) 
 

TT 
Họ và 

tên 
Năm sinh 

Số CMND/ 

CCCD 
Ngày cấp Nơi cấp 

Trình độ 

chuyên 

môn 

Địa chỉ 

thường trú 

 Số Chứng chỉ 

hành nghề dược  
 Ngày cấp  

1 
LÊ VŨ 

HOÀNG 

LINH 
26/10/1993 183929847 15/10/2018 

Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ đại 

học 

Phƣờng Nguyễn 

Du, thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà 

Tĩnh 

0684/CCHN-D-

SYT-HT 
03/12/2018 

2 
LÊ THỊ 

CHÂU 
08/8/1970 183289045 7/10/1999 

Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ 

trung học 

Xã Đức Hƣơng , 

huyện Vũ Quang, 

tỉnh Hà Tĩnh 
495/HT-CCHND 03/11/2014 

3 
HỒ THỊ 

THẢO 
06/8/1996 184255544 19/6/2015 

Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ 

Cao đẳng  

Phƣờng Đại Nài, 

thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà 

Tĩnh 

1122/CCHN-D-

SYT-HT 
08/6/2020 

4 
LA THỊ 

HẰNG 
26/11/1997 184225881 09/11/2012 

Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ 

trung học 

Xã Vĩnh Lộc, 

huyện Can Lộc, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0875/CCHN-D-

SYT-HT 
25/7/2019 



TT 
Họ và 

tên 
Năm sinh 

Số CMND/ 

CCCD 
Ngày cấp Nơi cấp 

Trình độ 

chuyên 

môn 

Địa chỉ 

thường trú 

 Số Chứng chỉ 

hành nghề dược  
 Ngày cấp  

5 
LÊ MINH 

PHƢƠNG 
20/10/1979 183321849 06/01/2019 

Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ 

trung học 

Xã Kỳ Thịnh, 

huyện Kỳ Anh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

1300/HT-CCHND 06/12/2016 

6 
LÊ THỊ 

ĐƢỜNG 
22/6/1983 183299297 24/7/2015 

Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ 

trung học 

Xã Sơn An, 

huyện Hƣơng 

Sơn, tỉnh Hà 

Tĩnh 

0635/ CCHN-D-

SYT-HT 
01/10/2018 

7 
LÊ THỊ 

PHƢƠNG 
30/8/1984 183449157 13/6/2016 

Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ 

trung học 

Xã Tùng Ảnh, 

huyện Đức Thọ, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0629/ CCHN-D-

SYT-HT 
01/10/2018 

8 
NGUYỄN 

THỊ HÀ 

GIANG 

10/6/1982 183221367 9/4/2006 
Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ 

trung học 

Xã Sơn Phú, 

huyện Hƣơng 

Sơn, tỉnh Hà 

Tĩnh 

0637/ CCHN-D-

SYT-HT 
01/10/2018 

9 
NGUYỄN 

THỊ 

PHƢỢNG 

20/02/1990 183771520 4/2/2007 
Công an 

Hà Tĩnh 
Dƣợc tá 

Xã Kỳ Khang, 

huyện Kỳ Anh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

176/HT-CCHND 07/11/2013 



TT 
Họ và 

tên 
Năm sinh 

Số CMND/ 

CCCD 
Ngày cấp Nơi cấp 

Trình độ 

chuyên 

môn 

Địa chỉ 

thường trú 

 Số Chứng chỉ 

hành nghề dược  
 Ngày cấp  

10 
NGUYỄN 

THỊ 

THỦY 

20/5/1986 183410005 29/11/2011 
Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ 

trung học 

Xã Kỳ Tân, 

huyện Kỳ Anh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

866/HT-CCHND 28/9/2015 

11 
PHẠM BÁ 

ỔN 
12/02/1974 183145354 28/3/2003 

Công an 

Hà Tĩnh 
Dƣợc tá 

Xã Mai Phụ, 

huyện Lộc Hà, 

tỉnh Hà Tĩnh 

217/HT-CCHND 21/01/2014 

12 
PHẠM 

HỒNG 

HÀ 

26/12/1973 184151882 31/10/2011 
Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ 

trung học 

Xã Đức Hƣơng, 

huyện Vũ 

Quang, tỉnh Hà 

Tĩnh 

0532/CCHN-D-

SYT-HT 
03/7/2018 

13 
PHAN 

ĐĂNG 

NGỌC 

05/01/1990 183786775 25/7/2007 
Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ đại 

học 

Xã Thái Yên, 

huyện Đức Thọ, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0004/CCHN-D-

SYT-HT 
22/7/2017 

14 
TRẦN 

THỊ ÁNH 

DUYÊN 

22/11/1986 183515805 9/3/2003 
Công an 

Hà Tĩnh 

Dƣợc sỹ 

trung học 

Xã Thạch 

Trung, thành 

phố Hà Tĩnh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

0179/CCHN-D-

SYT-HT 
20/10/2017 



TT 
Họ và 

tên 
Năm sinh 

Số CMND/ 

CCCD 
Ngày cấp Nơi cấp 

Trình độ 

chuyên 

môn 

Địa chỉ 

thường trú 

 Số Chứng chỉ 

hành nghề dược  
 Ngày cấp  

15 
TRẦN 

THỊ 

GIANG 

05/6/1983 183338219 28/8/2000 
Công an 

Hà Tĩnh 
Dƣợc tá 

Xã Hƣơng 

Điền, huyện Vũ 

Quang, tỉnh Hà 

Tĩnh 

337/HT-CCHND 21/4/2014 

16 
TRẦN 

THỊ 

XUYẾN 

10/5/1984 183306691 04/10/2013 
Công an 

Hà Tĩnh 
Dƣợc tá 

Xã Ích Hậu, 

huyện Lộc Hà, 

tỉnh Hà Tĩnh 

379/HT-CCHND 04/6/2014 

17 
VÕ THỊ 

THỦY 
30/8/1968 183914808 27/11/2008 

Công an 

Hà Tĩnh 
Dƣợc tá 

Xã Đức Hƣơng, 

huyện Vũ 

Quang, tỉnh Hà 

Tĩnh 

350/HT-CCHND 05/5/2014 

      TỔNG: 17 CÁ NHÂN 

 


		2024-11-08T10:17:16+0700


		2024-11-08T21:54:19+0700


		2024-11-08T21:54:34+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-11-08T21:54:58+0700




